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prUíer kerenský prohlašuje
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2E RUSKA RÍSE PROCHÁZÍ NYNÍ

PERIODOU SMRTELNÉHO NEBEZPEČÍ

VAetuaká konference v Moskvé mk vybudovatl novou národní vlá-d- u

v nejkritiótéjií dobé ruiké historie — Zásady km a že-

leza nutno použit proti podvratným živlům II i- -

NAROĎ BUDE JEDNAT! BEZOHLEDNÉ SE VŠEMI ZRAOCI
£4

') '"!7-r'-

Kerenský vysvétluje proč Rusko noBetkalo se doposud se zdarem

— Naznačil že očekává další nesnáze a dal výstrahu zrád-

cům — Ministři podali přehledy své činnoHti

BULHARSKY PREMIÉR

PROHLAŠUJE JE- -'

HO ZEMĚ CHCE MlR

Současné alt naznačuje' íe Bul-bursk- o

žádati bude značné roz-

lohy srbského území

KoJuú L'7 srpna — Annex

velkých rozloh území bude bádánu
Piiilhurskcni db' ífiterviewii prc
lllíel-ell- l Uudoiduvovcii iiveí-ejn-

nýtu v budapešťském časopis t
Přemíci- Mouéusiié sdělil Že lil Vov

n-ii- í velké federace střední JOvro-p- y

iiiiiže býlí s určitost í očekává-

no Každá z cent ráliiíeh mocností
odevzdá zvláštní odpověď na mí-

rové návrhy papeže lícuedikl i pii
'i-ii- i plné naznačí své stanovisko
Turecko lidu'' naznačí svoje 'lano-visk- o

v dohodě se svými spojenci
Premiér Radoslavov naznačil že

Pulliursko bude lnuli nu toni

se mu dostalo Macedonie c

a Kcjskcho pobřeží a Jiťo-lilašti-

za- je to v souhlasu s ná-

vrhem o urovnání balkánské otáz-

ky na základě práva a spravedluo
ili jak žádá pupež Cent rální
mocnosti dle prohlášení premiéru
jsou vítězové a bez jakékoliv Jio-hyb- y

budou brzy sjednoceny v

mocnou federaci střední Kvrnjiy
Spojenci jestliže nyní nepřijmou
nabídek mírových budou brzy po
lé hleduti mírového prostředníka
Radoslavov prohlásil že Hiilhur-ik-

je připraveno uzavřití mír -

liž po několikráte v posledním ro-- e

naznačilo že je pohotovu usta-

vili válčení To jo příčina proč

á
1'lmlo ly Anirloan )'iomi Armoi Iiiiíuii

Vojenské nemocnice které náMedoviití budou za naší armádou do 1'Yaiieic jsou budovány v růz-

ných částech země Columbia universitu právě dohotovila stavbu budov které znázorněny jsou naším

obrázkem Hudovy tyto dají se sloužili a přestěhovali

Německo udeří prudce na ámtko

loiidvn L'7 srpnu
- Německá

olensiva u Ritfv Í''M l''MV rozsah

není doposud znáni považuje se v

zdejších vojenských kruzích za

naznačeni že Německo pokusí se

plné využil kovati přítomných
zmatků v Rusku a udeří prudce
nu ruské linie které nedají se

ehopny velkého odporu Něme-

cko potřebuje s ohledem na silu
aci nu západní ťronté nějakého
vítězství na jiných frontách aby
domu udržela se důvěru v sílu ně-

meckého válečného stroji- - a ve ví-

tězství centrálních mocnosti Ná-po- r

nu ruské frontě jo pro něine- -

Spojené Státy musí pomoci Rusku

Wiishintiton l ('„ 'J7 sríuia
Spojené Státy musí zachránili
Rusko má li tolo hýli zachráně-

no Cplná kázeíi v ariaádí
dohiid obnovena a v důsledku to-

ho ruská vojska nejsou schopna
stavěli se nu vét-i- odpor proti

Teutonů Rusko je dns
bez schoimé armády Má milllo-n- y

mužů ve zbruni ule neinůže sí
na ně plné spolehnout i Má do-

statek mužstva kteří jisté udrželi

by si svoje posice jenom kdyby
dali se podtiítiti k boji Spojeni
Státy rozhodly su poskytnout!
Rusku linanční pomoe a v minu-

lých dnech další kredit v obnosu

Í100000000 byl mu povolen Hil-

dě učiněno vše možné za úěcleiu

vojska i lem kteií éekají na vho-

dný okamžik abV zvedli své hlavy
a' udeřili na svobodný lid ruský
'o lé pak sdělil že Rusko pro
chází periodou hinrlelného nela z

pečí Je potřeba rozhodného po-

stupu proti Nortfaiiisovaiiému ne-

příteli V politickém životě ten-

to proces disoi KUiiuacc je tím ne-

bezpečnějším poněvadž některé

národnosti žijící v Hušku- - snaži

se rozlnStiti svoje otázky ne v jed-not-

se svou mateřskou zemí nit

v odstředivých snahách

Zástupcům Kpojeneí'1 dostalo e

ud četného shromáždění nadšené-h-

aplausu když premiér Keren

iký v průběhu své řeči prohlásil:
"1'i'ed nějakou dobou rozhořčené

jsme odpověděli na nabídku k

separátního míru Před

několiku dny byli jsme svědky po-

dobného pokusu stejné založeni1-h-

namířeného proti našitu spo-

jencům Spojenci odmítli jej c

tejnou indignací a ve jméně
vel-kéh-

ruského lidu já pru vím žo 1 )

tjyhi jediná odpořď kterou jme
od nich očekávali"

I'o premiérovi oslovili shromáž

iléní ministr vnitra Avskcntiev a

ininisir obchodu a průmyslu l'rn-kopovi- č

Zajímavou byla zvláště

zpráva ministra 1'rokopoviče kte-

rý sdělil že první rok války itál
liusko ó:!00 000000 rublu druhý
rok rublu a třeli
rok již 1S(I(M)0()()IMK) rublů za

tím co celkový příjem za rok 1ÍM'I

lvl liiOOOOOOOOO rublu

cou dohře sornaniso van 011 ma

lepšení ruského transport iiéníhr

sydemii Hildo nutno aby do

Ruska noslánv bvlv neieriom lo- -

komol i vv železniční vozy koleje
a jiný železniční materiál ale ta
ké schopní železniční odborníci

kteří bv ruskvm odborníkům byli
ku pomoci lo to velký úkol ale

Spojené Stály jsou Kchopny jej
provést i Rusko nepotřebuje lak

mnoho vojáků jako potřebuje
vůdcovství

Rudko potřubují obchodní půjčku
Petrohrad -'7 si pnu ~ í řední

časopis Tcrtíova (luzeta iivcřejúu-j- e

zajímavý plán obchodní jnijčky

Ameriky Rusku kterým záruveú

byla by rozlnšlěiui otázka zásobo-

vání ruské říše potravinami Pi-

satel pruví že Jiluvuí příčinou

potravin ve městech jo

neochota ruských venkovanu

7emědélké přodukty Zii

papírové peníze za které s ohle-

dem na nedostatek průmyslových

výrobku nemohou ničeho zakou-

pili Rusko tudíž mijsí opatřili
Washingtonu seznam potřebného
zboží hlavně hřebíků různých ná-

činí obuvi zemědělských nástro-

jů bavlny lny 'textilních výrob

ků a podobných potřeb a objed-

nali toto zboží příino u americké

vlády Pisatel prohlašuje že s o

hledem na poklesnutí přivoyu ji

stých druhů válečného materiálu

na charakter potřebného zboží m

zamýšleného rozšířeni přístavu ve

Vhulivustoku mohou hýli liatis-portnči- ii

potíže snadno překoná-

ny
Guvernér Texasu suspendován
Auslůi Tex -- 7 srpna - )u

veruér laiin-- K l'"ei'jruson sus

peiiilován byl Ze svého úřadu kle-i--

pruzaliiii zastáván bude místu

Kiivcriiéreui W 1 llobbym du

ibihiidnuti státního senátu který
bude vvšetrovati obviněni vzne

scuá proti cuvernéru

Jerusalem silně opevnén Turky

Moskva srpna lri'inir
Kerenský sdělil národní konferen-

ci která shromáždila si' včera v

Moskvě uliv uvážila pí ít oni M' ii si-

tuaci ÍI učinila náběh K zřízmí

nové ná x it í vli'nly Rusko

pcťiodou smrtelného nebez-

pečí Prohlásil pak dále že ja-

kýkoliv pokus o využitkování
konference k útoku na národní

moc jak slělesiiěna byla v Jrn-zatím-

vládi'' bode potlačen
"krví a železem"

Konference byla zahájena u :!

hodině premiérovou řečí Zástup- -

i'i důležitých polit iekýell liospo

dárských obchodních n věde-

ckých orirnnisací a osoby čelné ve

Veřejném životě podílí se lni kon-

ferenci Divadelní distrikt byl pl-

ny diváku a skýtal pestrý obraz

rylo in možno vidéti zástnpfí'"
eelébo Riiika v zajímavých kro-jíel- i

Pes to (' strana Holsevi-l- ú

prohlásila jwdnodfiiní slávku

jiiku protťHt proti rudé niřsto

si klidnou tvárnost Hyla
iiAiiiwitu přísná opati Mií proti

u rada hrozí potlačili
je s takovou energií juká nebyla
známa ani v dnbáeh předrcvolné- -

llíell

H tulii vil kde sliťoiuážilila se

rada je ehránéim řclézem vojáVn

s důstojníky v bojnéni poétii Vo-

jáci bli vybráni ze si)iiálníeli
sborů a z kadet ň Siné pod budo-

vou zaujaly byly voják v s

bajonety ('lenové a

piiZVUllí hosté IlilIM é lejililiuiee
jiředloziti k prohlidee U devíti vo-

jenských slráí in1 jsou připn-íléli- i

1'rcinier Kerenský a jiní Hliništi i

prozatímní vlády zaujali místa nu

jeistí a proti nim v v v k
I eur

ké loi nalézali si' ene'álo é A

lexejrv a Itrtisilov bývali vrehín
velitelé ruských armád a jiní vy-no- e

i vojenští hodnostáři Zintěné

mluvilo se o tom prné generál
Koiitilo není přítoineii ale oče-

kává se Že dostaví se dnes I'e- -

iiiier Kerenský mluvil hodinu i

pul in rvosiibn ale pnsobivýiu l:la

lehu prohlášeni wvolda éa

Mu bmiři potlesku eelfho shromáz-tlen- í

1'i'emier mluvil o rolli kť--o-

hrál v posledních událostech

a íi HVelll l ozhodlHlt i pokllléoVilt i

pláeí hudmienostl K nádše
iténitl Mt leskli došlo kdi pleni

i

ep (iilnvř O Velkém liťbepcéi od

1'Mini levice pli hlásil "Wšlcié
pokusy s ozbrojenou moci prh li

ttnvé moci budou potlacciiv krví a

c''elM " lešti1 Veíšiho potlesku

ptk se mu dostalo kAyl loťnííčo
Mi) líitižnot prtil"Votčluhn Mi-- i

ukc!to spiknuti i pravil-S-

lif jsou vatováni li kdo 'ny-l- i

o tď šla vli uduá dubu kdy
spitichajice se III vé hujoiett

Amsterodam 'Ji srpna Sta

rožitné město Jerusalem jeden z

lu kampaně amrhckcho vojsku

šinu snadným a lu zprávy o ví-

tězstvích v Rusku uvedly by do

pódřadnosti zprávy o malém po-

stupu spojenců nu frontě západní
Vedle toho Německo nahlíží že

jediné nu východní frontě je nyní
schopno zmocnili se dalšího úze

mí a chce míti ve své mocí co nej-

více ruského území aby s ním mo-

hlo čachrovati až jednal i bude se

o mírových podmínkách u žele-nýc-

stolků diplomatických c

známo že po celé měsíce při-

pravoval so polní maršálek von

I lindcnbiirjí k velkému 'náporu nu

ruské linie mezi Hallikem a Dvin-ske-

a nepochybné lakový nápor
podnikne

Némccký časopis varuje před
silou Ameriky

Amsterodam -- 7 srpna Ča-

sopis Koelu Zeituiitf vycházející
v Kolíně nad Rýnem je prvním
německým časopisem který bledí

ážné na válečné přípravy Ame-

riky a prohlašuji že tyto přípra-

vy německou veřcjlinslí Uelllělv

by hýli brány na lehkou váhu --

Je možné že tento časopis jedná
na rozkaz z Perlina neboť něme-

cká vlnila si uvědomuje že bylo
ův pnšeiilv in kdyby dovolila ně-

meckým časopisům aby uvcivjno
valy zprávy podceňující americké

připrav v kdvž je jasno že mne

licka nomoc muže rozboduouti

v Palestině je nyní sune opevni-ovi-

inésleni chráněným moderně

vviiravenúni obrainimi Turečíi
Roosevelt 8 americkou armádou

do Ruska?

Washington I) (' 17 srpna obránci jimž vel) něiiiečti důstoj-
níci připravili se k takové obraNil presidenta Wilsonn čuii se ná-

tlak uhy poslal armádu o ÍUOIIOO né kleroii bude možno piekoii-it- i

vítána je papežovu nabídka Bul-

harsko prý Jiřejo si upřímně mí-

ru ale je klidnější in-- kdykoliv
před tím Přeje si prý míru v zá-

jmu lidskosti Nepřijmou li spo-

jenci nynějších návrhů mírových
pak v budoucnost i budou míli pří-

ležitost lolio upřímné litovali
Německé časopisy naznačují že

Radoslavov udeřil na německou
strunil neboť jeho projevu přiklá-

dají velký význam a otiskují jej
'ia čelném místě Prohlašuji že jo
o vyvrácení pověstí jakobv Hul-harsk- o

nabaženu války snažilo se

uzavříli separátní mír

Papež prý navrhne pnmčií
Stockholm ~7 srpna IMržu-j- o

se tu hoiiževnalě povést žo pa-pe- ž

Mencdikt hodlá po svých mí-

rových návrzích navrhnout i pří-

měří MťlŽe být i ide řečeno ŽO

tento návrh narazil by na znnčuv

odpor spojenců klejí tuši že la-

kové přiměří třebaže by přispěl-

o Rusku vělsí cenu mělo by pro
Německo kleré potřebuje nabrali

dechu aby celili mohli náporům
spojenců na západě Zprávy z

Německa naznačují o proti pa-

pežovým mírovým návrhům staví
k hlavně Všeiičuici kteři se '

věci lélo snaží učinili olukii po-

litickou Piatcle aiiuckci prohla-

šují ž" pipcovv niiriivi- ná vrhy

jsou důsledkem intrik Anyln a že

přijeti Jich namenalo by ieumu

llcvýhody Nčuiccka Néluci-k- Ve-

řejní- Hlinění uille se sklonili li

tomuto náhledu a by připr i v eno

k přinášeni dalsiih tckyib obťti

iž do splniv ancmii usp-eb-
in-oi-

ekych (iiinniek pioli Auelu t

iány kois i vativcil ii pi-'l- - l an-ii- i

k- - í nrnldašnp "w
iiepia-l-

jenom lak úsilovuoii siialmu avojáku s byvalMii presidentem
Rooseveltem V čele tlil pollloc Kil Umí vvadovnlo dobytí šn in-- i ve

Klandreeh Takovou právu podáskli Nová repiiMika ruská nalé
li američtí niissionáíi kteií vrátízá se v kriliekém postavciu l'o- -

li m- Turecku Missionáři titotíeliilie milné peněz (lei a sluli
lirohlávli ze vojsko zvláště do

slojiiici mají dostatek potravní

va 1'olíebuje lokomotiv a želez

ničiiich vozu a ocele k znovuvv

hudouiiií vojenskýih eleuie A

více než to lítlsko po'řebuje po

kdežto lid má značnou nouzi a

hlad

moci morální elka iii iuacii i n

Italové pokračují ve svém
ská je demoialisovňiui Tato ar

uiádii je schopnou je li držena po
hromadě ale káeii v ni povážil
ve nehubla Má se všeobecné a náporu na rakouské linie
lo že plukovník línosevelt lni U

Italové zajali Již 23000 muíá po

eitaje v U 000 dňatojniku a zi

skali velkou koibit

I ndv n 'í srpna S bm i

Mnltli- Sunitu pevné ve své nim i(

válku pluti Německu Před dvě

mu iin-sí- i i většinu Něincii považo-
vala aiiicneko piipravv k válce

za vec nepatrnou klciá ne-isl-

Ituji- - velké pozoťiiosl A'e iivní

dovídají se Nemel ' hoii jiiic:io-vaiielo- i

čaiopisu e iini'1 e li ar
máda dioiné iskává im sVe íb- a

že iUlli'1'iekl' oviil ll il e UH dlieill
I lnici aby Vťrubdv putieloie

a jíiiy materiál ( jisi-pi-

sděble dale Ze oln liuilui

jsou Imdovany a vše čím t lim

uči aby voli oska hodnot t ať

iiinly siotila na nejvvšsi nioMiý

Italové pokračuji ve svém nápuiu

kraj vcmiÍc Iteaunnuil o a Itethin

eolir'U Nelllei pliitiutiuitll
puKiisih u imvuískání

I i acinv cli posic na MaaM de po

každé bvli odraženi s velkvini

Cil ill Olu

Vedle délosl i eleek ch liuju jey

bvlv zvláště prudké východně od

Vpres h v sinisedivi l auulia 1 1

de nel vlo niuobo činnosti na m

ťliekc Ironié o-- ka polního
nou sulka llaiw-- a provedla nékulik

nájezdu nu nakopv úspěebeni í

idiada néinctké piitiůtukv
(KiVidtlě iiéiuevkv postup sMié

schopný ni lvím dílem připéti k u

pevnění káisitě- - v ruských arniá
dácii Kdyby poslán b I ď IJn

ka v če nnnády o 100000 mu

iiih která sluuíila by juku pii
klad ruskému vojsku pak lidem

jako je Kerenský n jiltl piwlitiilo
U s- - wxésti neint velkého fini
tku v kterém se oel a kíerý

iihroiuje život této hCJUllrtďi le

puhliky svt4 !'iuk"Vitik House

velt prni d ni bolu shnUiti V ji

kékutlV VOpltské KiillstlukllVUt

hodllOsti H Ml se ťt i Oile-

bral by e dt Unska s „m i ickiot

nrmaibm kdly se ntu

pibie V")- -

Němetk4 inémovu uCini h1jhjv!

ni ihmi kVlhliouti Haši rrxohi i "

t lUoVisko 'lidičk cli riMipi-- je
h!ol ll Ol 'V niilif V I I d

lič loll-- l pn l ilii abv loiiVleit tivl

mil' s Něnievkcm ni akbnlé pa

p řovy dl ha

TvbuUk naKua v Uainriťh

WiishniV Uot K Ji slplíl
ls! Toln-ls- kli doplaVVH bv l

sesteuy l usk v en je iItklolH ltv

lijUiiimt dle (oaw Narudoi

icmllťké spMlveni-st- i pi4

I é sltrinilá ídíol p"lrtlo tt

li'o 'l "hUšij pti pět
llittíll

s

I '

stupen In je piv hlavni pMii
imil p- iie spiijeiiei 1 l Mi

v t iiixihy a jsuU odludíam pokt a
čuv tli V kaiupno Ji sté jedoti n

lan in bot tsini píisitiiv aNi V Médi-- J

ia jiiiiaí-k- cent i Uuii ti nin o

sli VvIdiilkoU tit sltui-- poHltt-

ni lh kikii vojska khre tmu- -

p i

- ll ap k Usp
š-- i nul pl- lé

aKio nl

Kneiiskv iiilnvd proti Piuňm i

ji í VlU ltt rdiv lil iuliliH t přu

sioěreiu východním přes naillsiza
planinu pres to že Rakni in- -- e

tavi na vytrvalý tslpor Itatšii

VídllchoplaW i puskvtllji ílll Hli'111
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